2024年３月28日
各　位

会社名 クックパッド株式会社
代表者名 代表執行役　佐野　陽光
(コード番号：2193 東証スタンダード市場)
問合せ先 執行役　犬飼　茂利男
電話番号 050（3142）1532

2024年12月期第１四半期の連結業績予想（IFRS）の公表及び本社移転に伴う連結
業績に与える影響の見込みに関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2024年12月期第１四半期の連結業績予想を
公表することを決議しましたので、お知らせいたします。併せて、当社が2023年10月６日に公表し
ました「本社移転に関するお知らせ」に関し、本社移転に伴う2024年12月期連結会計年度における
連結業績に与える影響の見込みを算出しましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年12月期第１四半期の連結業績予想値の公表（2024年１月１日〜2024年３月31日）

売上収益 営業利益
税引前
利益

四半期
利益

親会社の所
有者に帰属
する四半期

利益

基本的１
株当たり
四半期
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想 (A) ー ー ー ー ー ー

今回発表予想 (B)
1,500〜
1,550

130〜
250

260〜
450

260〜
450

260〜
450

2.78〜
4.81

増減額 (B-A) ー ー ー ー ー ー

増減率 (%) ー ー ー ー ー ー

(ご参考) 前期実績
(2023年12月期第1四半期)

2,189 △1,711 △1,627 △1,632 △1,632 △15.73

２．2024年12月第1四半期の連結業績予想の公表の理由
　当社は、本日開催の取締役会において、自己株式の取得を決議いたしました。（詳細につきま
しては、本日公表しました「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」をご参照くださ
い。）
　本日現在、当社は第１四半期の期中であるところ、第１四半期が2024年３月31日で終了する
ことに伴い、第１四半期決算の連結業績予想が把握できると見做され、当該情報がインサイダー
取引規制上の重要事実に該当すると判断されるおそれがある状況であるため、連結業績予想につ
いて公表することといたしました。
　なお、当社は、投資の時期や金額の規模を、事業を取り巻く環境の変化に応じて機動的に判断
していく想定であるため、2024年12月期の連結業績予想については、合理的に算定することが
困難であることから公表しておりません。本公表は、自己株式の取得に関する決議を適法に実施
するために行う公表であり、本公表をもって、以後も連結業績予想を開示するものではありませ
ん。

※　上記連結業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要
因により異なる可能性があります。

３．本社移転に伴う連結業績に与える影響の見込み
本社移転に伴い、一時的な費用（二重家賃、備品の購入等）及び新本社工事に伴う減価償却費

等が発生します。2024年12月期の販売費及び一般管理費は、これらの影響により160〜210百
万円増加を見込んでおります。

以　上